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Ewolucja w sposobie bankowania

naszych klientów



21,1
31,1

45,3

64,1

87,4

9M'16 9M'17 9M'18 9M'19 9M'20

Liczba transakcji wykonywana w bankowości 

mobilnej (mln)
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Klienci indywidualni - ekspansja bankowości mobilnej

56%
36% 28% 22% 18%

39%

48%
45%

40%
37%

5% 16%
27%

39% 45%

09'16 09'17 09'18 09'19 09'20

Udział użytkowników w bankowości elektronicznej 

wg. urządzeń(%)

Użytkownicy tylko bankowości mobilnej

Użytkownicy bankowości mobilnej i PC

Użytkownicy tylko PC

0,9

1,3
1,7

2,0
2,3

3Q'16 3Q'17 3Q'18 3Q 19 3Q 20

Liczba użytkowników bankowości mobilnej (mln)

0,5
0,8

1,1
1,5

1,9

3Q'16 3Q'17 3Q'18 3Q 19 3Q 20

Liczba aktywnych użytkowników bankowości 

mobilnej* (mln)

0,1
0,3

0,6

1,0
1,3

3Q'16 3Q'17 3Q'18 3Q 19 3Q 20

Liczba użytkowników „mobile only” (mln) 

7% 14%
27%

45%
58%

93% 86%
73%

55%
42%

09'16 09'17 09'18 09'19 09'20

Sprzedaż w bankowości elektronicznej 

(tys. szt / %)

Urządzenia mobilne PC

*Logowanie co najmniej 1 raz w miesiącu



3,9 3,3 2,9 2,1 1,558,8 55,9 55,2 53,9 43,1

125,1 139,1 151,5 166,2 186,9

9M'16 9M'17 9M'18 9M'19 9M'20

Liczba transakcji w wybranych kanałach (mln szt.)

Transakcje gotówkowe w oddziałach Transakcje w urządzeniach gotówkowych

Przelewy internetowe

7,5 6,7 6,2 5,4 3,6
273,6 309,7

384,6
483,7

610,6

9M'16 9M'17 9M'18 9M'19 9M'20

Liczba interakcji z klientami (mln szt.)

Kanały internetowe Asysta specjalisty (Miejsce Spotkań + Contact Center)
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Klienci indywidualni - zmiana zachowań i wyborów

273,5
340,2

420,2
522,2 534,7

9M'16 9M'17 9M'18 9M'19 9M'20

Transakcje kartami w terminalach (mln szt.)

283 271 265
188 149

103 96 86
142

149

3Q'16 3Q'17 3Q'18 3Q'19 3Q'20

Liczba oddziałów (szt.) 

Oddział z obsługą kasową Oddział bez obsługi kasowej

386
367

351
330

298

0,1 1,1 6,4

15,2

30,6

9M'16 9M'17 9M'18 9M'19 9M'20

Transakcje BLIK w Internecie (mln szt.)
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Klienci korporacyjni - ekspansja bankowości mobilnej

122,0
156,8

195,2
232,1

282,5

3Q'16** 3Q'17 3Q'18 3Q'19 3Q'20

Liczba przedsiębiorców korzystających z 

bankowości mobilnej* (tys.)

16,5 17,8
36,3

53,8
70,6

3Q'16** 3Q'17 3Q'18 3Q'19 3Q'20

Liczba przedsiębiorców "mobile only" (tys.)

8,6
11,9

15,6
20,4

26,4

3Q'16 3Q'17 3Q'18 3Q'19 3Q'20

Użytkownicy aplikacji mobilnej - klienci 

korporacyjni (tys.) 

797,5
1 388,1

2 244,6

4 085,4

6 167,8

9M'16 9M'17 9M'18 9M'19 9M'20

Logowania do aplikacji mobilnej - klienci 

korporacyjni (tys.) 

795,4
1 123,4

1 575,1

2 570,1

3 709,1

9M'16 9M'17 9M'18 9M'19 9M'20

Transakcje w aplikacji mobilnej - klienci 

korporacyjni (tys. szt.) 

*Minimum 1 logowanie w miesiącu z urządzenia mobilnego

**Szacunek



Wprowadzenie do wyników finansowych

oraz pozycja rynkowa



Podstawowe wskaźniki działalności
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Rentowność

Wolumen depozytówWolumen kredytów

Efektywność operacyjna Saldo komercyjne na etat

Raportowane ROE wynosi 8,7% 
w 3Q 2020 roku (12,1% 

w 3Q 2019 roku)

ROE skorygowane o MCFH = suma zysku netto z 4 kolejnych kwartałów/średnia wartość kapitału z 5 kolejnych kwartałów z wyłączeniem kapitału z aktualizacji wyceny 
instrumentów zabezpieczających przepływy pieniężne

13,2%
10,6%

3Q 19 3Q 20
ROE skorygowane o MCFH (skumulowane)

-2,6p.p.

116,4 124,0

3Q 19 3Q 20
Kredyty brutto (mld zł)

+7%

123,7

152,7

3Q 19 3Q 20
Depozyty (mld zł)

+23%

43,5% 44,3%

9M 19 9M 20
Wskaźnik koszty/przychody skorygowany o BFG

+0,9p.p.

30,1
33,8

3Q 19 3Q 20
Saldo komercyjne na etat (mln zł)

+12%



Elementy kształtujące rachunek zysków i strat

Przychody
Przychody ogółem

9M 2020: +7% r/r

Skumulowana marża 
odsetkowa 2,71% 

3Q 2019: 2,96%

Wynik z tytułu opłat 
i prowizji

9M 2020: +9% r/r

Koszty operacyjne 
i koszty ryzyka

Koszty ogółem

9M 2020: +9% r/r

Wskaźnik kosztów do 
przychodów (skorygowany 

o koszty BFG) 44,3% 

9M 2019: 43,5%

Skumulowane koszty ryzyka
na poziomie 76 p.b.

3Q 2019: 50p.b.

Jakość aktywów, 
rentowność 
i pozycja kapitałowa

Jakość aktywów

udział kredytów w Etapie 3 to 3,2% 
w 3Q 2020 oraz 2,9% w 3Q 2019 

Skumulowana rentowność 
kapitału skorygowana 

o MCFH (ROE) 10,6%

3Q 2019: 13,2%

Pozycja kapitałowa

współczynnik Tier 1 – 16,04%; łączny 
współczynnik kapitałowy – 18,64%

9
ROE skorygowane o MCFH = suma zysku netto z 4 kolejnych kwartałów/średnia wartość kapitału z 5 kolejnych kwartałów z wyłączeniem kapitału z aktualizacji wyceny 
instrumentów zabezpieczających przepływy pieniężne



mln zł 3Q 2019 2Q 2020 3Q 2020 zmiana r/r Zmiana % r/r

Przychody ogółem 1 472,1 1 512,1 1 552,1 +80,0 +5%

Koszty ogółem 604,4 641,5 666,7 +62,3 +10%

Wynik przed kosztami ryzyka 867,7 870,6 885,4 +17,7 +2%

Koszty ryzyka 180,2 309,4 145,3 -34,9 - 19%

Podatek bankowy 111,5 121,1 122,0 +10,5 +9%

Zysk brutto 576,0 440,1 618,1 +42,1 +7%

Podatek dochodowy 161,2 123,9 177,9 +16,7 +10%

Zysk netto 414,8 316,2 440,2 +25,4 +6%

Łączny współczynnik kapitałowy 15,46% 18,31% 18,64% + 3,18 p.p. -

Współczynnik kapitału Tier 1 14,19% 15,78% 16,04% + 1,85 p.p. -

ROE* (%) 12,1% 9,0% 8,7% -3,4 p.p. -

ROE* po korekcie o MCFH (%) 13,2% 10,7% 10,6% -2,6 p.p. -

Wskaźnik koszty/przychody (%) 41,1% 42,4% 43,0% +1,9 p.p. -

Wybrane dane finansowe

 Negatywny wypływ zmian założeń makroekonomicznych na koszty ryzyka w III kwartale 2020 roku wynosi 43 mln zł (wyższe koszty ryzyka), czyli łącznie 339 mln zł narastająco od początku roku

 Bank zwiększył rezerwę portfelową na kredyty hipoteczne w CHF w III kwartale 2020 roku o 20 mln zł (w całości przez koszty ryzyka) do 75 mln zł
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9M 2019 9M 2020 zmiana r/r Zmiana % r/r

4 309,6 4 626,9 +317,3 + 7%

1 906,6 2 083,2 +176,6 + 9%

2 403,0 2 543,7 +140,7 + 6%

441,1 749,4 +308,3 + 70%

322,1 359,1 +37,0 + 11%

1 639,8 1 435,2 -204,6 - 12%

431,4 411,5 -19,9 - 5%

1 208,4 1 023,7 -184,7 - 15%

15,46% 18,64% +3,18 p.p. -

14,19% 16,04% +1,85 p.p. -

12,1% 8,7% -3,4 p.p. -

13,2% 10,6% -2,6 p.p. -

44,2% 45,0% +0,8 p.p. -

*ROE = suma zysku netto z 4 kolejnych kwartałów/średnia wartość kapitału z 5 kolejnych kwartałów



 Przyznane moratoria kredytowe obejmowały 8,0% 
portfela kredytowego na koniec III kwartału 2020 roku.

 Moratoria ustawowe na koniec III kwartału 2020 roku 
stanowiły 0,6% przyznanych moratoriów kredytowych   
(58 mln zł).

 50% przyznanych moratoriów kredytowych wygasło do 
końca III kwartału 2020 roku.

Moratoria kredytowe

2,9 3,4

5,9

1,4

0,2

0,1

9,0

4,9

2Q 20 3Q 20

Aktywne moratoria kredytowe* - zapadalność (mld zł)

< 3M 3-6M > 6M

7,6%

4,3%

10,4%
9,5%

8,0%

4,4%

11,9%

9,9%

3,9% 3,6%

8,9%

3,6%

Ogółem Segment detaliczny - kredyty hipoteczne Segment detaliczny - pozostałe kredyty Segment korporacyjny

Udział moratoriów kredytowych* w portfelu kredytowym

Udzielone - stan na 2Q 20 Udzielone - stan na 3Q 20 Aktywne - stan na 3Q 20

11*Moratoria pozastawowe, ustawowe i inne.



mln zł 4Q 2018 1Q 2019 2Q 2019 3Q 2019 4Q 2019 1Q 2020 2Q 2020 3Q 2020
zmiana % 

r/r
zmiana 

r/r

Depozyty klientów ogółem 115 908 118 653 121 131 123 716 128 800 137 489 149 301 152 724 + 23% 29 008

Depozyty klientów korporacyjnych 44 957 44 855 46 486 47 240 49 848 52 497 61 911 65 293 + 38% 18 053

Depozyty klientów indywidualnych 70 952 73 798 74 645 76 476 78 952 84 992 87 390 87 431 + 14% 10 955

Środki powierzone przez klientów 
indywidualnych ogółem

82 665 86 310 87 692 90 119 93 254 96 585 101 053 102 721 + 14% 12 602

Fundusze inwestycyjne i pozostałe produkty 
pozabilansowe dystrybuowane przez Bank

11 714 12 512 13 046 13 644 14 302 11 592 13 664 15 290 + 12% 1 646

Kredyty klientów ogółem 104 445 108 445 111 474 116 383 118 473 124 053 121 739 124 027 + 7% 7 644

Kredyty dla klientów bankowości korporacyjnej 
łącznie z leasingiem i faktoringiem

64 604 67 053 67 772 70 189 70 077 73 078 69 088 70 201 + 0% 12

Kredyty dla klientów indywidualnych 39 841 41 392 43 701 46 195 48 396 50 976 52 651 53 826 + 17% 7 631

Kredyty hipoteczne 33 372 34 590 36 465 38 618 40 807 43 214 44 975 45 986 + 19% 7 368

Kredyty gotówkowe 5 429 5 784 6 158 6 435 6 469 6 662 6 581 6 676 + 4% 240

Główne osiągnięcia biznesowe

Wolumeny biznesowe

12



Udział rynkowy ING Banku Śląskiego S.A.

Depozyty segmentu korporacyjnego* (zmiana r/r)

Kredyty klientów indywidualnych (zmiana r/r) Kredyty segmentu korporacyjnego* (zmiana r/r)

Depozyty klientów indywidualnych (zmiana r/r)
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Uwaga: Dane rynkowe – dane NBP dotyczące monetarnych instytucji finansowych (Monrep; WEBIS); Dane ING BSK – suma danych jednostkowych ING BSK oraz ING Banku Hipotecznego, zgodne z segmentacja 
NBP (Monrep, WEBIS). *Łącznie z przedsiębiorcami indywidualnymi; **Z wyłączeniem walutowych kredytów hipotecznych
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ING BSK Sektor

Udział 
rynkowy (%)

Udział 
rynkowy (%)

Udział 
rynkowy bez 

FX* (%)

Udział 
rynkowy (%)

6,71 7,07 7,45 8,19 9,26 9,68 9,89 10,78 11,25 11,32 11,17 11,51Udział 
rynkowy (%)
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0%
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ING BSK Sektor

6,64 6,85 7,46 7,32 7,83 8,00 8,72 9,10 9,38 9,69 10,09 10,51
6,74 7,03 7,66 8,06 8,58 8,44 8,66 9,05 9,22 9,60 9,72 9,70

2,76 3,06 3,25 3,67 4,18 4,75 5,54 6,21 7,06 7,25 7,49 7,58

4,01 4,31 4,43 4,92 5,56 6,21 6,86 7,56 8,39 8,69 8,91 8,97



Rozwój działalności



Najważniejsze nowe rozwiązania dla naszych klientów
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Google Pay dla firm

Udostępniliśmy klientom firmowym 

nowy sposób płatności – Google Pay. Od 

teraz posiadacze kart firmowych mogą 

szybko i prosto płacić telefonem. 

Użytkownicy kart wydanych dla spółek 

prowadzących pełną księgowość i 

samorządów mogą dodać do Google Pay

wszystkie typy kart firmowych, 

natomiast spółki działające na zasadzie 

uproszczonej księgowości, właściciele i 

pełnomocnicy jednoosobowych 

działalności gospodarczych mogą dodać 

karty debetowe: Visa Business 

zbliżeniowa oraz Mastercard Business 

zbliżeniowa.

Konto dla spółki na selfie

Udostępniliśmy w ING Business nową, 

zdalną identyfikację tożsamości klienta 

opartą na biometrii. Dzięki niej spółki 

otworzą konto 100% zdalnie. To pierwsze 

na rynku konto dla spółek prowadzących 

pełną księgowość, które można otworzyć 

za pomocą selfie.

Robo-doradca w inwestycjach

Udostępniliśmy naszym klientom 

zautomatyzowaną usługę doradczą w 

zakresie funduszy inwestycyjnych.  Robo-

doradca Investo podpowie jakie fundusze 

wybrać oraz zadba o utrzymanie ryzyka 

na poziomie akceptowanym przez klienta. 

Robo-doradca Investo działa w oparciu 

o fundusze NN Investment Partners TFI. 

Robo-doradca proponuje tanie 

inwestowanie, gdzie opłaty za 

zarządzanie w portfelu funduszy 

mieszczą się w przedziale 0,76%-1,16%.

Analiza wydatków oraz stan konta przed 
zalogowaniem

W ramach funkcjonalności w usłudze 

„Dodaj konto z innego banku” pojawiły 

się nowości. Klienci nie muszą się 

logować do aplikacji mobilnej Moje ING 

– mogą podejrzeć stan konta w innym 

banku na ekranie startowym aplikacji. 

Dodatkowo, umożliwiamy dla kont i kart 

w PLN dodanych w Moim ING analizę 

przychodów i wydatków, ale również 

analizowania i monitorowania tych 

wydatków łącznie z tymi zrealizowanymi 

w ING (Historia transakcji, Budżet 

i Analiza wydatków).

https://media.ing.pl/informacje-prasowe/926/pr/554793/google-pay-dla-firm-w-ing
https://media.ing.pl/informacje-prasowe/926/pr/547069/konto-dla-spolki-na-selfie
https://media.ing.pl/informacje-prasowe/926/pr/556192/robo-doradca-w-inwestycjach-od-ing
https://media.ing.pl/informacje-prasowe/926/pr/564872/analiza-wydatkow-oraz-stan-konta-przed-zalogowaniem-nowosci-w-usludze-dodaj-konto-z-innego-banku-w-moim-ing


Transakcyjność klientów

 Prowadzimy 3,3 mln rachunków 

bieżących dla klientów indywidualnych

 W III kwartale 2020 roku nasi klienci 

indywidualni wykonali o +14% r/r 

więcej przelewów, łącznie 107,3 mln 

(99,9% elektronicznie), z czego 31,7 

mln przelewów w bankowości mobilnej 

(+36% r/r) …

 … o 79% r/r więcej transakcji BLIK 

(łącznie 13,8 mln), …

 … o 13% r/r więcej transakcji kartami 

debetowymi (łącznie 216,7 mln) …

 … ale o 53% r/r mniej transakcji w 

oddziale (łącznie 0,5 mln).

Finansowanie

 Portfel należności detalicznych wzrósł 

o 7,6 mld zł r/r oraz o 1,2 mld zł 

kw/kw do 53,8 mld zł

 Udzieliliśmy w III kwartale 2020 roku 

1,7 mld zł kredytów hipotecznych 

(-46% r/r), w tym 620 mln zł na stałą 

stopę (+2% r/r)

 12,3% udziału w rynku wolumenów 

kredytów hipotecznych 

denominowanych w PLN

 Udzieliliśmy w III kwartale 2020 roku 

0,7 mld zł pożyczek gotówkowych 

(-27% r/r) …

 … z czego 76% sprzedaży to kanały 

internetowe

Przyrost wolumenów
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Bankowość detaliczna

38 618
45 986

3Q 19 3Q 20

+19%

6 435 6 676

3Q 19 3Q 20

+4%

76 476 87 431

3Q 19 3Q 20

+14%

Kredyty 
gotówkowe 
(mln zł)

Kredyty 
hipoteczne 
(mln zł)

Depozyty 
(mln zł)
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Bankowość korporacyjna

Finansowanie

 Portfel należności korporacyjnych (łącznie 

z leasingiem i faktoringiem) wynosi 70,2 mld 

zł (0% r/r)

 Portfel należności od przedsiębiorców wzrósł 

o 160 mln zł r/r (+2% r/r) do poziomu 6,7 mld 

zł

 Portfel należności od średnich i dużych firm 

spadł o 848 mln zł r/r (-2% r/r) do poziomu 

38,9 mld zł

 Portfel należności od klientów strategicznych 

wzrósł o 701 mln zł r/r (+3% r/r) do poziomu 

24,5 mld zł

Przyrost wolumenówTransakcyjność klientów

 Obsługujemy 485,0 tys. klientów 

korporacyjnych, z czego 408,5 tys. to 

przedsiębiorcy, 73,4 tys. to średnie i duże 

firmy a 3,5 tys. to klienci strategiczni

 W III kwartale 2020 roku nasi klienci 

korporacyjni w ING Business wykonali 21,9 

mln przelewów (+15% r/r), z czego 1,5 mln 

w bankowości mobilnej (+56% r/r)

 Zainstalowaliśmy łącznie 26,0 tys. terminali 

płatniczych; przeprocesowaliśmy 9,8 mln 

transakcji w III kwartale 2020 roku (+67% r/r)

 2 250 sklepów z aktywną bramką płatniczą 

imoje (+981 od początku roku), z czego 451 

sklepów z płatnościami Twisto (+151 od 

początku roku)

70 189 70 201

3Q 19 3Q 20

+0%

47 240
65 293

3Q 19 3Q 20

+38%

Depozyty 
(mln zł)

Należności 
(mln zł)



Wyniki finansowe

za III kwartał 2020 roku



Dane skorygowane**

mln zł 3Q 2019 2Q 2020 3Q 2020 zmiana r/r zmiana % r/r

Wynik z tytułu odsetek 1 127,8 1 099,2 1 136,3 +8,5 +1%

Wynik z tytułu prowizji i opłat 332,6 344,0 393,6 +61,0 +18%

Pozostałe przychody 11,7 68,9 22,2 +10,5 +90%

Przychody ogółem 1 472,1 1 512,1 1 552,1 +80,0 +5%

Koszty ogółem 604,4 641,5 666,7 +62,3 +10%

Wynik przed kosztami ryzyka 867,7 870,6 885,4 +17,7 +2%

Koszty ryzyka 180,2 309,4 145,3 -34,9 -19%

Podatek bankowy 111,5 121,1 122,0 +10,5 +9%

Zysk brutto 576,0 440,1 618,1 +42,1 +7%

Podatek dochodowy 161,2 123,9 177,9 +16,7 +10%

Zysk netto 414,8 316,2 440,2 +25,4 +6%

Łączny współczynnik kapitałowy 15,46% 18,31% 18,64% +3,18 p.p. -

Współczynnik kapitału Tier 1 14,19% 15,78% 16,04% +1,85 p.p. -

ROE (%)* 12,1% 9,0% 8,7% -3,4 p.p. -

Wskaźnik koszty/przychody (%) 41,1% 42,4% 43,0% +1,9 p.p. -

Przychody ogółem 1 472,1 1 512,1 1 552,1 +80,0 + 5%

Koszty ogółem 637,2 672,9 698,1 +60,9 + 10%

Zysk brutto 543,2 408,7 586,7 +43,5 + 8%

Zysk netto 390,6 293,8 417,8 +27,2 + 7%

ROE* (%) 12,2% 9,0% 8,7% -3,5 p.p. -

ROE* skorygowane o MCFH (%) 13,2% 10,7% 10,6% -2,6 p.p. -

Wskaźnik koszty/przychody (%) 43,3% 44,5% 45,0% +1,7 p.p. -

Wyniki finansowe ING Banku Śląskiego S.A.
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9M 2019 9M 2020 zmiana r/r zmiana % r/r

3 201,2 3 387,6 +186,4 +6%

1 004,1 1 096,7 +92,6 +9%

104,3 142,6 +38,3 +37%

4 309,6 4 626,9 +317,3 +7%

1 906,6 2 083,2 +176,6 +9%

2 403,0 2 543,7 +140,7 +6%

441,1 749,4 +308,3 +70%

322,1 359,1 +37,0 +11%

1 639,8 1 435,2 -204,6 -12%

431,4 411,5 -19,9 -5%

1 208,4 1 023,7 -184,7 -15%

15,46% 18,64% +3,18 p.p. -

14,19% 16,04% +1,85 p.p. -

12,1% 8,7% -3,4 p.p. -

44,2% 45,0% +0,8 p.p. -

4 309,6 4 626,9 +317,3 + 7%

1 873,8 2 051,9 +178,1 + 10%

1 672,6 1 466,5 -206,1 - 12%

1 232,6 1 045,6 -187,0 - 15%

12,2% 8,7% -3,5 p.p. -

13,2% 10,6% -2,6 p.p. -

43,5% 44,3% +0,9 p.p. -

*ROE = suma zysku netto z 4 kolejnych kwartałów/średnia wartość kapitału z 5 kolejnych kwartałów; 
**Skorygowane o rozłożenie na 4 kwartały opłaty na Fundusz Przymusowej Restrukturyzacji



Wynik odsetkowy

Wynik odsetkowy (mln zł) i marża odsetkowa

Wskaźnik kredytów do depozytów 

Przychody i koszty odsetkowe (mln zł)
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Wynik odsetkowy Marża odsetkowa - skumulowana Marża odsetkowa - kwartalna
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Koszty odsetkowe
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Koszty finansowania

-2%

kw/kw r/r

-7%

-31% -41%

92,0%
90,7%

88,9%

80,0% 79,4%

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20

92 dni91 dni92 dni274 dni273 dni 92 dni 91 dni



Wynik z tytułu opłat i prowizji

Wynik z opłat i prowizji wg rodzaju (mln zł)

 Wynik na kartach płatniczych i 

kredytowych, na transakcjach FX, na 

działalności maklerskiej oraz na dystrybucji 

jednostek uczestnictwa wsparty wyższą 

transakcyjnością naszych klientów w tych 

obszarach. 

 Poprawa wyniku na prowizjach za 

prowadzenie rachunków powiązana 

również ze zmianami w TOiP dla klientów 

segmentu korporacyjnego.

 Wynik ze sprzedaży produktów 

ubezpieczeniowych uzależniony od 

wartości detalicznego portfela 

kredytowego.
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Oferowanie produktów ubezpieczeniowych

Dystrybucja jednostek uczestnictwa, działalność maklerska oraz powiernicza

Udzielanie finansowania (kredyty, leasing, faktoring)

Karty płatnicze i kredytowe, netto

Transakcje wymiany walut

Prowadzenie rachunków klientów

Pozostałe przychody i koszty prowizyjne, netto

+14%

+18%

kw/kw

+13%

+4%

+1%

+20%

+11%

+54%

-4%

r/r

+67%

+14%

+16%

+22%

+9%

+4%

15%



Koszty ogółem

Koszty ogółem (mln zł)

 Roczna składka na fundusz 

przymusowej 

restrukturyzacji wyniosła 

124,4 mln zł w I kwartale 

2020 roku.

 Roczne koszty KNF 

poniesione w I kwartale 

2020 roku wyniosły 13,3 

mln zł.

22*Skorygowane o rozłożenie na 4 kwartały opłaty na Fundusz Przymusowej Restrukturyzacji
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Koszty ryzyka

Dane skonsolidowane ING BSK (mln zł)

Segment bankowości korporacyjnej (mln zł) Segment bankowości detalicznej (mln zł)
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mln zł 1Q 20 2Q 20 3Q 20 9M 20

Wpływ parametrów makroekonomicznych na rezerwy

Segment detaliczny 49,5 -24,4 30,5 55,9

Segment korporacyjny 97,2 173,8 12,3 283,3

Razem 146,7 149,7 42,8 339,2

Wpływ ryzyka prawnego portfela walutowych kredytów hipotecznych na rezerwy 

Segment detaliczny - 7,2 20,0 27,2

60,8 71,1

109,5

67,8
82,4

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20
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9M 19 9M 20
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441,1
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0,63% 0,56% 0,97% 1,01% 0,47%

Skumulowana marża kosztów ryzyka 0,50% 0,54% 0,67% 0,80% 0,76%

Kwartalna marża kosztów ryzyka

0,69% 0,53% 1,04% 1,36% 0,36%

Skumulowana marża kosztów ryzyka 0,53% 0,61% 0,72% 0,92% 0,83%

Kwartalna marża kosztów ryzyka 0,54% 0,60% 0,88% 0,52% 0,62%

Skumulowana marża kosztów ryzyka 0,45% 0,44% 0,59% 0,64% 0,66%

Kwartalna marża kosztów ryzyka



Jakość portfela oraz poziom rezerw na ryzyko

Udział kredytów nieregularnych w całości portfela kredytów

Dane skonsolidowane ING BSK Segment bankowości korporacyjnej Segment bankowości detalicznej

Udział Etapu 2 w portfelu brutto Wskaźnik pokrycia rezerwami – Etap 3Wskaźnik pokrycia rezerwami – Etapy 1 i 2

24Uwaga: wskaźniki rynkowe – szacunek na bazie danych publikowanych przez KNF, dane za sierpień 2020 roku dla 3Q 2020; kredyty nieregularne = Etap 3 + POCI
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Adekwatność kapitałowa

Skonsolidowany, łączny współczynnik kapitałowy oraz wymogi kapitałowe 
ogółem

Skonsolidowany, łączny współczynnik kapitałowy – dekompozycja zmiany 
kw/kw

Pozostałe wskaźniki kapitałowe i płynnościowe

 Łączny współczynnik kapitałowy i współczynnik Tier 1 są odpowiednio 7,64 p.p. 

i 7,04 p.p. powyżej minimalnych wymogów kapitałowych dla ING BSK, które 

wynoszą odpowiednio 11,001% i 9,001%. 

 Łączny współczynnik kapitałowy i współczynnik Tier 1 wynosiłyby odpowiednio 

18,38% i 15,62%, gdyby ING BSK nie stosował okresu przejściowego na potrzeby 

wdrożenia MSSF 9.
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Załączniki



Bankowość detaliczna



Spadek wynika 
z czyszczenia 
bazy klientów 

spowodowanego 
względami 

regulacyjnymi

Baza klientów bankowości detalicznej
4,2 mln klientów indywidualnych

Liczba klientów indywidualnych (tys.)

Liczba rachunków bieżących klientów indywidualnych (tys.)

Akwizycja klientów indywidualnych (tys.)

Uwaga: rachunki bieżące w PLN

 85% rachunków bieżących to Konta Direct

 W III kwartale 2020 roku klienci założyli 142,8 
tys. profili zaufanych – łącznie jest ich już 1,4 
mln. Klienci podpisali za ich pomocą 921,1 tys. 
dokumentów w III kwartale 2020 roku

 W III kwartale 2020 roku nasi klienci złożyli za 
naszym pośrednictwem 11,5 tys. wniosków 
o 500+ oraz 282,6 tys. wniosków o 300+
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Zmiana liczby klientów primary (kw/kw)

Liczba nowych klientów indywidualnych, brutto

28Klienci primary – klienci z rachunkiem bieżącym o saldzie wyższym niż 100 zł (na który wpływa wynagrodzenie) oraz posiadający inny aktywny produkt
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Liczba klientów indywidualnych - ogółem

Liczba klientów indywidualnych - primary

Liczba nowych klientów indywidualnych, brutto

kw/kw r/r

+50 tys. -73 tys.

+29 tys. +89 tys.



Kredyty dla klientów bankowości detalicznej

Portfel kredytów klientów bankowości detalicznej (brutto; mln zł)

Sprzedaż kredytów hipotecznych (mln zł) Sprzedaż kredytów gotówkowych (mln zł)

 732 mln zł pożyczek gotówkowych udzielonych
klientom indywidualnym w III kwartale 2020 roku
(-27% r/r)

 1,7 mld zł kredytów hipotecznych udzielonych
w III kwartale 2020 roku (-46% r/r), co przekłada się
na 12,2% udziału w rynku

 w tym 0,6 mld zł kredytów hipotecznych na stałą
stopę procentową (6,5 mld zł od wprowadzenia
produktu)

 12,3% udziału w rynku wolumenów kredytów
hipotecznych w PLN; 9,3% w kredytach
hipotecznych ogółem (III kwartał 2020 roku)
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Oszczędności i inwestycje

 Na koniec III kw. 2020 roku prowadzimy 124,9 tys. 

kont maklerskich (+38 tys. lub 44% r/r), w samym III 

kw. 2020 roku wzrost wyniósł 8,3 tys. rachunków

 Przychód z działalności maklerskiej wygenerowanej 

w III kw. 2020 roku wzrósł o 351% r/r, z czego 38% 

prowizji zostało wygenerowanych za pomocą 

urządzeń mobilnych

 106,8 tys. klientów banku regularnie inwestuje

 W III kw. 32,8% transakcji nabycia jednostek FIO

zostało zrealizowanych w bankowości mobilnej

Portfel środków powierzonych przez klientów bankowości detalicznej (mln zł) 
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+12%

kw/kw r/r

0%

+7% +36%

+2%
+14%

14 955 15 707 17 721 18 942 20 298

58 951 60 812
64 941 66 078 65 343

2 570
2 433

2 331
2 369 1 791

11 217
11 720

9 181
9 955 11 177

2 427
2 581

2 411
3 709 4 113

90 119
93 254

96 585
101 053 102 721

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20

Aktywa klientów zgromadzone na kontach maklerskich

Fundusze inwestycyjne i pozostałe produkty pozabilansowe

Lokaty terminowe i produkty strukturyzowane

Konta oszczędnościowe

Rachunki bieżące

-24% -30%

-1% +11%

+11% +69%

+14%
+0%

r/r
kw/kw

+12%
+12%

r/r
kw/kw



Postępująca ewolucja bankowania
ING coraz bardziej cyfrowy

Sposób korzystania z bankowości internetowej (na podstawie liczby użytkowników)

Bankowość elektroniczna

Mamy łącznie 653,6 tys. kart mobilnych (+16% kw/kw, ~2x r/r)

~ 2 039 tys. klientów indywidualnych z aktywnym BLIKIEM, z czego 750 tys. wykonało transakcje 
w III kwartale 2020 roku (+10% kw/kw, +58% r/r)

~ 13,8 mln transakcji BLIKIEM w III kwartale 2020 roku (+12% kw/kw, +79% r/r) zrealizowanych przez 
klientów indywidualnych, z czego 10,7 mln transakcji w Internecie (+6% kw/kw, +92% r/r)

~ 1 867 tys. aktywnych użytkowników aplikacji mobilnej (+4% kw/kw, +29% r/r)

~ 1 257 tys. użytkowników „mobile only” (+10% kw/kw, +27% r/r)

~ 31,7 mln przelewów w bankowości mobilnej w III kwartale 2020 roku (+8,4 mln r/r, +36% r/r)

W III kwartale 2020 roku sprzedaliśmy 76% kredytów gotówkowych dla klientów indywidualnych
przez kanały internetowe (78% w III kwartale 2019 roku).

2,3mln
aktywnych 

klientów 
bankowości 

mobilnej

Fizyczna sieć dystrybucji 

298 oddziałów ze strefami samoobsługowymi, w tym 149 
bez obsługi kasowej

1 009 urządzeń do samoobsługi gotówkowej, w tym 833 
recyklerów, z czego 845 to urządzenia bezstykowe  

63 punktów ING Express w centrach handlowych

22% 20% 20% 18% 18%

40% 38% 39% 40% 37%

39% 41% 41% 42% 45%

wrzesień '19 grudzień '19 marzec '20 czerwiec '20 wrzesień '20

Tylko PC PC i bankowość mobilna Tylko bankowość mobilna

Średnia ocena aplikacji 
Moje ING mobile 

w sklepach

4,8Google Play

4,9App Store
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Bankowość korporacyjna
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Baza klientów bankowości korporacyjnej
485 tys. firm

Prowadzimy 419 tys. rachunków bieżących dla 409 
tys. przedsiębiorców, z czego 97% to rachunki Direct

Liczba średnich i dużych firm oraz klientów strategicznych (tys.)

Liczba przedsiębiorców (tys.)

33Klienci primary – klienci z rachunkiem bieżącym o saldzie wyższym niż 100 zł, które zostało obciążone transakcją na ZUS/US oraz posiadający inny aktywny produkt

370 383
400 409 409

98 103 107
85

111

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20

Liczba przedsiębiorców - ogółem Liczba przedsiębiorców - primary

0 tys.

kw/kw r/r

+39 tys.

+26 tys. +13 tys.

66,8 68,5 70,4 71,8 73,4
3,5

3,4
3,5

3,5
3,5

70,3
71,9

74,0 75,2
76,9

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20

Liczba małych i średnich firm Liczba klientów strategicznych

kw/kw r/r

0 tys. 0 tys.

+2 tys. +7 tys.



Należności

Wolumen kredytów (brutto; mln zł)

Wolumen należności leasingowych* (brutto; mln zł) Wolumen należności faktoringowych (brutto; mln zł)

34*Nie obejmuje pożyczek leasingowych

5 291 5 287 5 465 5 186 5 301

30 367 29 556 30 344 28 911 29 756

19 728 20 503 22 286 20 916 20 843

55 385 55 347 58 095 55 013 55 900

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20

Klienci strategiczni (grupy kapitałowe) Średnie i duże firmy Przedsiębiorcy

+1%

+2%

0%

kw/kw r/r

+6%

+3% -2%

+2% +0%

1 255 1 324 1 369 1 353 1 405

6 621 6 559 6 709 6 592 6 690

1 594 1 514 1 531 1 532 1 531

9 470 9 397 9 608 9 477 9 626

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20

Klienci strategiczni (grupy kapitałowe) Średnie i duże firmy Przedsiębiorcy

+2%

+2%

0%

kw/kw r/r

-4%

+1% +1%

+4% +12%
6 5 7 5 5

2 809 2 741 2 891 2 418 2 502

2 519 2 587 2 477
2 174 2 167

5 334 5 333 5 374
4 598 4 674

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20

Klienci strategiczni (grupy kapitałowe) Średnie i duże firmy Przedsiębiorcy

-12%

+2%

0%

kw/kw r/r

-14%

+3% -11%

+13% -11%



nowych klientów z segmentu 
średnich i dużych firm pozyskanych 

w III kwartale 2020 roku

Zarządzanie środkami finansowymi

Wolumen depozytów korporacyjnych (mln zł)

Wolumen korporacyjnych rachunków bieżących (mln zł)

Liczba przelewów mobilnych 
w ING Business wzrosła 

o +56% r/r

+3,2 tys.

Naszym klientom oferujemy sieć urządzeń do 

samoobsługi gotówkowej składającej się z:

 140 wrzutni,

 123 wrzutni w lokalizacjach klientów,

 169 wpłatomatów w lokalizacjach klientów,

 15 kas automatycznych w lokalizacjach klientów.
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7 874 8 959 8 577 11 688 11 821

25 347 27 482 28 528
35 586 37 243

14 020
13 408 15 392

14 638 16 23047 240 49 848 52 497
61 911 65 293

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20

Przedsiębiorcy Średnie i duże firmy Klienci strategiczni (grupy kapitałowe)

+38%
+5%

+11%

kw/kw r/r

+16%

+5% +47%

+1% +50%

5 332 6 292 5 987 8 762 8 823

13 272 15 556 15 710

22 351 23 524
10 995

12 859 15 167

14 437 15 963
29 599

34 707 36 865

45 550 48 310

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20

Przedsiębiorcy Średnie i duże firmy Klienci strategiczni (grupy kapitałowe)

+63%
+6%

+11%

kw/kw r/r

+45%

+5% +77%

+1% +65%



Wybrane inicjatywy
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Europejski Kongres Gospodarczy

Po raz kolejny objęliśmy rolę partnera Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach. W tym 
szczególnym roku impreza miała charakter hybrydowy – z wykorzystaniem elektronicznych narzędzi 
komunikacji i z zachowaniem wszelkich standardów bezpieczeństwa – w katowickim Międzynarodowym 
Centrum Kongresowym spotkało się ok. 3 tys. osób. Przez trzy dni, kongresowe wydarzenia w wersji 
online obejrzało ponad 100 tys. osób. Przedstawiciele naszego banku wzięli udział w szeregu dyskusji 
panelowych.

Finansujemy budowę Farmy Wiatrowej Dębsk

W konsorcjum wraz z trzema innymi bankami udzieliliśmy finansowania na łączną kwotę 553 mln zł na 
budowę Farmy Wiatrowej Dębsk o mocy 121MW (Grupa Polenergia). To największy dotychczasowy 
projekt w historii Grupy Polenergia.
Farma Wiatrowa Dębsk jest jedną z największych inwestycji w odnawialne źródła energii realizowanych 
do tej pory w Polsce – zwiększy ona łączne moce wytwórcze w segmencie lądowych farm wiatrowych 
grupy energetycznej Polenergia o około 50%. Zakończenie budowy oraz rozpoczęcie produkcji 
zaplanowane są na 2022 rok. Szacowana produkcja energii wybudowanej farmy wiatrowej wyniesie 
około 366 GWh w skali roku. Nasz udział w finansowaniu zwiększa zaangażowanie kredytowe banku 
w projekty OZE zlokalizowane w Polsce.



Wyniki finansowe

oraz pozostałe informacje 



Skonsolidowany rachunek zysków i strat (mln zł) 1Q 
2019

2Q 
2019

3Q 
2019

4Q 
2019

1Q 
2020

2Q 
2020

3Q 
2020

kw/kw r/r
9M

2019
9M 

2020

r/r

D % D % D %

Wynik z tytułu odsetek, w tym: 1 020,2 1 053,2 1 127,8 1 123,9 1 152,1 1 099,2 1 136,3 37,1 3,4% 8,5 0,8% 3 201,2 3 387,6 186,4 5,8%

Przychody z tytułu odsetek 1 263,1 1 314,1 1 367,5 1 366,6 1 386,6 1 304,0 1 277,3 -26,7 -2,0% -90,2 -6,6% 3 944,7 3 967,9 23,2 0,6%

Koszty odsetek 242,9 260,9 239,7 242,7 234,5 204,8 141,0 -63,8 -31,2% -98,7 -41,2% 743,5 580,3 -163,2 -22,0%

Wynik z tytułu prowizji i opłat 317,8 353,7 332,6 336,4 359,1 344,0 393,6 49,6 14,4% 61,0 18,3% 1 004,1 1 096,7 92,6 9,2%

Wynik z operacji handlowych i rewaluacja 46,0 40,6 23,5 20,2 46,7 68,0 15,7 -52,3 -76,9% -7,8 -33,2% 110,1 130,4 20,3 18,4%

- Wynik na instrumentach finansowych wycenianych przez RZiS oraz wynik z pozycji wymiany 31,4 25,1 26,6 25,2 13,9 44,3 24,4 -19,9 -44,9% -2,2 -8,3% 83,1 82,6 -0,5 -0,6%

- Wynik na sprzedaży papierów wartościowych wycenianych wg zamortyzowanego kosztu 0,0 0,0 0,0 0,0 7,3 0,0 0,0 0,0 - 0,0 - 0,0 7,3 7,3 -

- Wynik na sprzedaży papierów wartościowych wycenianych w wartości godziwej przez inne całkowite 
dochody oraz przychody z tytułu dywidend

15,8 16,4 3,6 0,5 1,8 18,8 5,4 -13,4 -71,3% 1,8 50,0% 35,8 26,0 -9,8 -27,4%

- Wynik na rachunkowości zabezpieczeń -1,2 -0,9 -6,7 -5,5 23,7 4,9 -14,1 -19,0 - -7,4 110,4% -8,8 14,5 23,3 -

Wynik na pozostałej działalności podstawowej 2,4 3,8 -14,6 2,3 0,4 -3,1 2,8 5,9 - 17,4 - -8,4 0,1 8,5 -

Udział w zyskach netto jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności -0,1 -0,1 2,8 4,0 4,4 4,0 3,7 -0,3 -7,5% 0,9 32,1% 2,6 12,1 9,5 365,4%

Przychody 1 386,3 1 451,2 1 472,1 1 486,8 1 562,7 1 512,1 1 552,1 40,0 2,6% 80,0 5,4% 4 309,6 4 626,9 317,3 7,4%

Koszty 721,1 581,1 604,4 590,8 775,0 641,5 666,7 25,2 3,9% 62,3 10,3% 1 906,6 2 083,2 176,6 9,3%

- koszty osobowe 286,4 292,7 315,9 307,5 308,2 310,3 330,9 20,6 6,6% 15,0 4,7% 895,0 949,4 54,4 6,1%

- pozostałe koszty 363,4 220,6 221,2 212,9 395,3 259,3 263,3 4,0 1,5% 42,1 19,0% 805,2 917,9 112,7 14,0%

- amortzacja 71,3 67,8 67,3 70,4 71,5 71,9 72,5 0,6 0,8% 5,2 7,7% 206,4 215,9 9,5 4,6%

Wynik przed kosztami ryzyka 665,2 870,1 867,7 896,0 787,7 870,6 885,4 14,8 1,7% 17,7 2,0% 2 403,0 2 543,7 140,7 5,9%

Koszty ryzyka 125,0 135,9 180,2 164,4 294,7 309,4 145,3 -164,1 -53,0% -34,9 -19,4% 441,1 749,4 308,3 69,9%

- segment detaliczny 29,3 32,4 60,8 71,1 109,5 67,8 82,4 14,6 21,5% 21,6 35,5% 122,5 259,7 137,2 112,0%

- segment korporacyjny 95,7 103,5 119,4 93,3 185,2 241,6 62,9 -178,7 -74,0% -56,5 -47,3% 318,6 489,7 171,1 53,7%

Podatek od niektórych instytucji finansowych 102,2 108,4 111,5 113,6 116,0 121,1 122,0 0,9 0,7% 10,5 9,4% 322,1 359,1 37,0 11,5%

Zysk brutto 438,0 625,8 576,0 618,0 377,0 440,1 618,1 178,0 40,4% 42,1 7,3% 1 639,8 1 435,2 -204,6 -12,5%

Podatek dochodowy 113,5 156,7 161,2 167,7 109,7 123,9 177,9 54,0 43,6% 16,7 10,4% 431,4 411,5 -19,9 -4,6%

Zysk (strata) netto, w tym: 324,5 469,1 414,8 450,3 267,3 316,2 440,2 124,0 39,2% 25,4 6,1% 1 208,4 1 023,7 -184,7 -15,3%

Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom ING BSK 324,5 469,1 414,8 450,3 267,3 316,2 440,2 124,0 39,2% 25,4 6,1% 1 208,4 1 023,7 -184,7 -15,3%

Liczba wyemitowanych akcji (mln) 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 0,0 0,0% 0,0 0,0% 130,1 130,1 0,0 0,0%

Zysk netto na akcję (zł) – w ujęciu rocznym 9,98 14,42 12,75 13,84 8,22 9,72 13,53 3,81 39,2% 0,78 6,1% 12,38 10,49 -1,89 -15,3%

Rachunek zysków i strat
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Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji 
finansowej (mln zł)

4Q 2018 1Q 2019 2Q 2019 3Q 2019 4Q 2019 1Q 2020 2Q 2020 3Q 2020

kw/kw r/r

D % D %

A K T Y W A

- Kasa, środki w Banku Centralnym 1 237,4 1 760,3 2 293,5 2 792,5 1 402,9 1 740,5 1 910,3 1 193,6 -716,7 -37,5% -1 598,9 -57,3%

- Kredyty i inne należności udzielone innym bankom 776,5 987,9 694,3 804,7 798,5 1 082,3 744,4 731,3 -13,1 -1,8% -73,4 -9,1%

- Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 1 934,9 2 234,3 2 796,9 1 243,7 1 224,2 1 362,9 878,0 1 039,3 161,3 18,4% -204,4 -16,4%

- Inwestycje 31 937,3 29 977,3 31 315,3 32 063,4 33 824,5 40 196,2 53 077,7 56 084,2 3 006,5 5,7% 24 020,8 74,9%

- Pochodne instrumenty zabezpieczające 909,6 929,3 869,0 883,6 851,6 1 075,8 1 095,9 1 054,1 -41,8 -3,8% 170,5 19,3%

- Kredyty i inne należności udzielone klientom 103 125,8 107 387,4 110 509,9 115 728,9 118 288,1 123 608,4 120 831,5 122 601,8 1 770,3 1,5% 6 872,9 5,9%

- Aktywa majątkowe 995,3 1 437,8 1 358,5 1 346,4 1 385,9 1 374,9 1 348,4 1 341,7 -6,7 -0,5% -4,7 -0,3%

- Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 10,9 12,1 20,7 2,8 3,6 2,2 3,4 3,4 0,0 0,0% 0,6 21,4%

- Aktywa z tytułu podatku dochodowego 398,2 431,7 419,8 399,2 445,6 377,7 380,1 409,7 29,6 7,8% 10,5 2,6%

- Inne aktywa 487,0 559,3 631,2 748,6 385,8 420,7 369,6 400,4 30,8 8,3% -348,2 -46,5%

Aktywa   razem 141 812,9 145 717,4 150 909,1 156 013,8 158 610,7 171 241,6 180 639,3 184 859,5 4 220,2 2,3% 28 845,7 18,5%

Z O B O W I Ą Z A N I A   I   K A P I T A Ł Y

ZOBOWIĄZANIA

- Zobowiązania wobec innych banków 5 195,8 5 004,3 7 359,2 7 593,1 6 256,1 6 624,3 4 594,6 4 883,1 288,5 6,3% -2 710,0 -35,7%

- Zobowiązania finansowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat 1 109,5 618,5 947,4 266,7 247,9 53,1 3,6 12,1 8,5 236,1% -254,6 -95,5%

- Wycena instrumentów pochodnych 578,1 711,4 613,1 724,8 667,2 974,5 613,6 684,8 71,2 11,6% -40,0 -5,5%

- Pochodne instrumenty zabezpieczające 611,8 727,4 505,1 569,7 546,0 510,4 480,9 449,7 -31,2 -6,5% -120,0 -21,1%

- Zobowiązania wobec klientów 117 682,5 120 414,0 122 992,0 125 786,3 130 473,5 139 648,7 150 979,3 154 399,8 3 420,5 2,3% 28 613,5 22,7%

- Zobowiązania z tytułu emisji papierów wartościowych 300,3 302,2 300,2 302,2 399,7 397,6 395,4 397,3 1,9 0,5% 95,1 31,5%

- Zobowiązania podporządkowane 1 076,9 1 077,2 1 065,0 2 188,7 2 131,1 2 278,1 2 235,1 2 265,2 30,1 1,3% 76,5 3,5%

- Rezerwy 152,4 152,2 158,7 227,9 205,7 186,3 203,0 196,1 -6,9 -3,4% -31,8 -14,0%

- Zobowiązanie z tytułu podatku dochodowego 280,3 345,4 212,3 389,0 381,3 705,5 431,5 450,5 19,0 4,4% 61,5 15,8%

- Inne zobowiązania 1 503,7 2 951,5 2 536,3 2 702,7 2 078,9 2 522,1 2 466,8 2 525,1 58,3 2,4% -177,6 -6,6%

Zobowiązania  ogółem 128 491,3 132 304,1 136 689,3 140 751,1 143 387,4 153 900,6 162 403,8 166 263,7 3 859,9 2,4% 25 512,6 18,1%

KAPITAŁY 

- Kapitał zakładowy 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 0,0 0,0% 0,0 0,0%

- Kapitał zapasowy - nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej 956,3 956,3 956,3 956,3 956,3 956,3 956,3 956,3 0,0 0,0% 0,0 0,0%

- Kapitał z aktualizacji wyceny 1 169,7 1 392,2 1 729,2 2 357,3 1 867,3 3 717,7 4 296,0 4 216,1 -79,9 -1,9% 1 858,8 78,9%

- Zyski zatrzymane 11 065,5 10 934,7 11 404,2 11 819,0 12 269,6 12 536,9 12 853,1 13 293,3 440,2 3,4% 1 474,3 12,5%

Kapitał własny przypadający akcjonariuszom ING BSK 13 321,6 13 413,3 14 219,8 15 262,7 15 223,3 17 341,0 18 235,5 18 595,8 360,3 2,0% 3 333,1 21,8%

- Udziały niekontrolujące 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - 0,0 -

Kapitały  własne  ogółem 13 321,6 13 413,3 14 219,8 15 262,7 15 223,3 17 341,0 18 235,5 18 595,8 360,3 2,0% 3 333,1 21,8%

Zobowiązania  i  kapitał  własny   razem 141 812,9 145 717,4 150 909,1 156 013,8 158 610,7 171 241,6 180 639,3 184 859,5 4 220,2 2,3% 28 845,7 18,5%

Liczba wyemitowanych akcji (mln) 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 130,1 0,0 0,0% 0,0 0,0%

Wartość księgowa na akcję (zł) 102,40 103,10 109,30 117,32 117,01 133,29 140,17 142,93 2,77 2,0% 25,62 21,8%

Sprawozdanie z sytuacji finansowej
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Przychody według podziału na kategorie

Przychody wg kategorii rachunku wyników (mln zł)

Przychody wg linii biznesowych (mln zł)
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1 127,8 1 123,9 1 152,1
1 099,2 1 136,3

332,6 336,4
359,1

344,0
393,6

11,7 26,5
51,5

68,9
22,21 472,1 1 486,8

1 562,7
1 512,1

1 552,1

3Q 19 4Q 19 1Q 20 2Q 20 3Q 20

Wynik odsetkowy Wynik z opłat i prowizji Pozostałe dochody

kw/kw

+3%

+14%

-68%

r/r

+1%

+18%

+90%
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Pozostałe dochody

Pozostałe dochody (mln zł)

Uwzględniając
17,1 mln zł

rezerwy na zwrot
prowizji za

przedpłacone
kredyty klientów indywidualnych
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Aktywa Banku

Struktura aktywów (mld zł)

Kredyty i inne należności klientów (netto; mld zł)
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Pasywa Banku

Struktura pasywów (mld zł)

Depozyty i inne zobowiązania wobec klientów (mld zł)
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Struktura wymogu kapitałowego

Struktura skonsolidowanego wymogu kapitałowego - TCRStruktura skonsolidowanego wymogu kapitałowego – Tier 1

 Docelowy wymóg MREL (31 grudnia 2022 roku) zakomunikowany przez BFG w lutym 2020 roku: 21,28% aktywów ważonych 
ryzykiem.

 Metodologia BFG zgodna z BRRD 1: (CRRTCR + BFX + OSII) + [1 – (CRRTCR + BFX + OSII)] * (CRRTCR + BFX + OSII + BZ + BRS + BA)

44
*Może osiągnąć poziom 3%-5% po decyzjach i) Komisji Europejskiej, ii) Komisji Europejskiej i Europejskiej Rady do spraw Ryzyka Systemowego, iii) Europejskiego Urzędu 
Nadzoru Bankowego; przekroczenie poziomu 5% jest możliwe po udzieleniu zgody przez Komisję Europejską; **W uzasadnionych przypadkach może przekroczyć 2,5%
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Zaangażowanie kredytowe w poszczególne branże

Niebankowy portfel klientów bankowości korporacyjnej – zaangażowanie bilansowe (mln zł)

Podejście skonsolidowane

Nr Branża gospodarki Zaangażowanie na dzień 30.09.2020 Udział %

1 Obsługa nieruchomości 9 667 13,8%

2 Handel hurtowy 8 068 11,5%

3 Pozostała działalność związana z prowadzeniem interesów 3 774 5,4%

4 Pośrednictwo finansowe 3 642 5,2%

5 Produkcja artykułów spożywczych i napojów 3 327 4,8%

6 Handel detaliczny 3 079 4,4%

7 Transport lądowy i rurociągami 3 044 4,3%

8 Administracja publiczna i obrona narodowa 3 042 4,3%

9 Produkcja metalowych wyrobów gotowych 3 014 4,3%

10 Budownictwo 2 568 3,7%

11 Przemysł gumowy 2 387 3,4%

12 Przemysł drzewny i papierniczy 1 906 2,7%

13 Wynajem sprzętu 1 867 2,7%

14 Rolnictwo, leśnictwo, rybactwo 1 751 2,5%

15 Przemysł energetyczny 1 570 2,2%

16 Sprzedaż, naprawa i obsługa pojazdów mechanicznych 1 428 2,0%

17 Poczta i telekomunikacja 1 302 1,9%

18 Pozostały przemysł surowców niemetalicznych 988 1,4%

19 Przemysł maszynowy 941 1,4%

20 Pozostałe 12 614 18,0%

Suma końcowa 69 981 100,0%

45Uwaga: podział zaangażowania kredytowego brutto obejmującego kredyty, obligacje korporacyjne oraz należności leasingowe i faktoringowe



Zaangażowanie kredytowe w poszczególne branże

Niebankowy portfel klientów bankowości korporacyjnej – zaangażowanie bilansowe i pozabilansowe (mln zł)

Podejście skonsolidowane

Nr Branża gospodarki Zaangażowanie na dzień 30.09.2020 Udział %

1 Handel hurtowy 13 316 12,5%

2 Obsługa nieruchomości 10 093 9,5%

3 Budownictwo 6 077 5,7%

4 Pozostała działalność związana z prowadzeniem interesów 5 564 5,2%

5 Handel detaliczny 5 562 5,2%

6 Pośrednictwo finansowe 5 197 4,9%

7 Produkcja artykułów spożywczych i napojów 5 118 4,8%

8 Produkcja metalowych wyrobów gotowych 4 838 4,6%

9 Administracja publiczna i obrona narodowa 4 047 3,8%

10 Transport lądowy i rurociągami 3 783 3,6%

11 Przemysł energetyczny 3 739 3,5%

12 Przemysł gumowy 3 544 3,3%

13 Przemysł drzewny i papierniczy 2 580 2,4%

14 Sprzedaż, naprawa i obsługa pojazdów mechanicznych 2 421 2,3%

15 Wynajem sprzętu 2 421 2,3%

16 Rolnictwo, leśnictwo, rybactwo 1 922 1,8%

17 Pozostały przemysł surowców niemetalicznych 1 817 1,7%

18 Informatyka i działalność pokrewna 1 778 1,7%

19 Przemysł maszynowy 1 669 1,6%

20 Pozostałe 20 724 19,5%

Suma końcowa 106 210 100,0%

46Uwaga: podział zaangażowania kredytowego brutto obejmującego kredyty, obligacje korporacyjne oraz należności leasingowe i faktoringowe plus ekspozycje pozabilansowe
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ING Bank Śląski – kim jesteśmy
4 miejsce w Polsce pod względem salda komercyjnego

48

 Jesteśmy uniwersalnym bankiem utworzonym w 1989 roku

 Świadczymy kompleksowe usługi finansowe dla klientów indywidualnych oraz firmowych we wszystkich segmentach

 Obsługujemy klientów poprzez kanały zdalne (w tym bankowość internetową i mobilną) oraz sieć oddziałów w pełni wyposażoną w strefy samoobsługowe

 Mamy 4,2 mln klientów indywidualnych oraz 485 tys. klientów firmowych

 Zatrudniamy 8,2 tys. pracowników

 Zajmujemy czwarte miejsce w Polsce pod względem salda komercyjnego (sumy depozytów i kredytów klientowskich) wg stanu na koniec III kwartału 2020 roku

 Zajmujemy czwarte miejsce w Polsce pod względem aktywów ogółem wg stanu na koniec III kwartału 2020 roku

Kluczowe fakty

Ratingi kredytowe ING Banku Śląskiego
Fitch
 Rating podmiotu / perspektywa: A+ / Negatywna
 Rating krótkoterminowy: F1+
 Viability rating: bbb+
 Rating wsparcia: 1
 Rating długoterminowy na skali krajowej / perspektywa: AAA (pol) / Stabilna
 Rating krótkoterminowy na skali krajowej: F1+ (pol)

Moody’s 

 Długo-/krótkoterminowy rating depozytów: A2/ P-1; perspektywa: Stabilna
 Ocena indywidualna BCA: baa2
 Skorygowana ocena BCA: baa1
 Ocena ryzyka kontrahenta długo-/krótkoterminowa: A1 (cr) / P-1 (cr)

Struktura Grupy ING Banku Śląskiego
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ING Bank Hipoteczny S.A. (100%)

ING Usługi dla Biznesu S.A. 

(100%)

ING Investment Holding 

(Polska) S.A. (100%)

ING Lease Polska 

Sp. z o.o. (100%)

ING Commercial Finance S.A. 

(100%)

NN Investement Partners TFI S.A. 
(45%)

Nowe Usługi S.A. (100%)

Solver S.A. (100%)



Akcje ING Banku Śląskiego S.A. 

każdy <5%

16,56%

ING Bank 

NV

75,00%

Aviva PTE

8,44%

Akcje w wolnym 
obrocie 

25%

Struktura akcjonariatu

C/Z 11,3x                   C/WK 0,9x

Wskaźniki rynkowe (3Q 2020)

Akcje ING BSK w stosunku do indeksów GPW doprowadzonych do porównywalności

Cena akcji ING BSK:

123,0 zł (na 30 września 2020 roku) 

Kapitalizacja: 16,0 mld zł (3,5 mld EUR)

Akcje w wolnym obrocie: 4,0 mld zł (0,9 mld EUR)

ISIN: PLBSK0000017

Bloomberg: ING PW

Reuters: INGP.WA
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Słownik

Uproszczone definicje pojęć użytych w prezentacji:
 LCR - ang. Liquidity Coverage Ratio - wskaźnik pokrycia płynności. Obliczany jako stosunek aktywów o wysokiej płynności do zobowiązań krótkoterminowych. 

Wprowadzany etapami - wartość minimalna wynosi: 60% w 2014 i 2015 roku, 70% w 2016 roku, 80% w 2017 i docelowo 100% począwszy od 2018 roku.
 Klienci detaliczni – osoby fizyczne.
 Klienci korporacyjni – klienci segmentów: przedsiębiorcy, średnich i dużych przedsiębiorstw oraz klienci strategiczni.

 Przedsiębiorcy - osoby fizyczne prowadzące własną działalność gospodarczą.
 Średnie przedsiębiorstwa – przedsiębiorstwa o rocznym obrocie nie przekraczającym 10 mln EUR.
 Duże przedsiębiorstwa – przedsiębiorstwa o rocznym obrocie w wysokości od 10 mln EUR do 125 mln EUR.
 Klienci strategiczni – grupy kapitałowe o rocznym obrocie powyżej 125 mln EUR.

 Marża odsetkowa – stosunek wyniku odsetkowego do średniej wartości aktywów odsetkowych (m. in. kredytów, obligacji) na koniec kwartałów w danym okresie 
(pięciu dla marży skumulowanej i dwóch dla marży kwartalnej).

 NSFR - ang. Net Stable Funding Ratio - wskaźnik stabilnego finansowania. Obliczany jako stosunek dostępnego stabilnego finansowania do wymaganego 
stabilnego finansowania. Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 docelowy poziom wskaźnika stabilnego finansowania nie 
został określony.

 Wskaźnik C/I – stosunek kosztów (z wyłączeniem kosztów ryzyka i podatku bankowego) do przychodów banku (z udziałem w zyskach jednostek stowarzyszonych).
 Koszty ryzyka – saldo zawiązanych i rozwiązanych rezerw z tytułu utraty wartości (pogorszenia jakości) aktywów finansowych banku (np. kredytów) podzielone 

przez średnie saldo kredytów brutto.
 Wskaźnik pokrycia rezerwami – stosunek zawiązanych rezerw do kredytów z utratą wartości w ramach koszyka kredytów w etapie 3.
 Podatek bankowy – podatek od niektórych instytucji finansowych; w przypadku banków płacony miesięcznie od nadwyżki aktywów ponad sumę funduszy 

własnych, wartości portfela obligacji Skarbu Państwa oraz progu 4 mld zł; stawka podatku wynosi 0,0366% w ujęciu miesięcznym (0,44% rocznie).
 Wskaźnik ROA – stosunek zysku netto do średnich aktywów w danym okresie.
 Wskaźnik ROE – stosunek zysku netto do średnich kapitałów własnych w danym okresie.
 Wskaźnik kredyty/depozyty – stosunek opisujący, jaka część depozytów została wykorzystana na potrzeby działalności kredytowej.
 MCFH – ang. Macro Cash Flow Hedge; kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów zabezpieczających przepływy pieniężne.
 RWA – ang. Risk Weighted Assets; suma wartości aktywów przemnożona przez wagi ryzyka dla poszczególnych kategorii aktywów.
 Wskaźnik Tier 1 – stosunek kapitału Tier 1 (kapitały o najwyższej jakości) banku do aktywów ważonych ryzykiem.
 TCR – ang. Total Capital Ratio – łączny współczynnik kapitałowy; stosunek funduszy własnych (łącznie ze zobowiązaniami podporządkowanymi (tzw. Tier 2)) do 

aktywów ważonych ryzykiem.
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Kontakt do

Biura Relacji Inwestorskich
ING Bank Śląski S.A.
ul. Puławska 2 
02-566 Warszawa
Biuro Relacji Inwestorskich

investor@ing.pl

Iza Rokicka
Dyrektor 
Biuro Relacji Inwestorskich

+48 22 820 44 16
iza.rokicka@ing.pl

Maciej Kałowski
Starszy Specjalista 
Biuro Relacji Inwestorskich

+48 22 820 44 43
maciej.kalowski@ing.pl
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Informacja dla inwestorów

ING Bank Śląski S.A. sporządza roczne Sprawozdanie Finansowe zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości
Finansowej przyjętymi przez Unię Europejską (‘IFRS-EU’).

Informacje finansowe zawarte w tym dokumencie są przygotowane w oparciu o te same zasady rachunkowości, które są stosowane
w Raporcie Rocznym ING Banku Śląskiego S.A. Wszystkie wielkości przedstawione w tym dokumencie są niezaudytowane. Małe różnice
w liczbach są możliwe.

Niektóre oświadczenia zawarte w niniejszej prezentacji nie stanowią danych historycznych, w szczególności niektóre oświadczenia mają
charakter przewidywań i prognoz na przyszłość opracowanych w oparciu o aktualne poglądy i założenia Zarządu Banku
i uwzględniają znane i nieznane rodzaje ryzyka oraz pewien poziom niepewności. Rzeczywiste wyniki, osiągnięcia i wydarzenia mogą się
istotnie różnić od danych bezpośrednio zawartych lub dorozumianych w niniejszych oświadczeniach ze względu na takie elementy, jak:
(1) zmiany ogólnych warunków gospodarczych, (2) zmiany wyników rynków finansowych, (3) pod względem dostępności źródeł
finansowania, takich jak finansowanie międzybankowe, i kosztów z nimi powiązanych, takimi jak finansowanie międzybankowe, oraz
zmiany w zakresie ogólnych wyników rynków kredytowych, w tym zmiany dot. wiarygodności kredytowej kredytobiorcy i kontrahenta,
(4) zmiany poziomu stóp procentowych, (5) zmiany kursów walutowych, (6) zmiany ogólnych czynników konkurencyjnych, (7) zmiany w
ustawach i przepisach, (8) zmiany w polityce rządu i/ lub organów regulacyjnych oraz (9) wnioski dotyczące założeń i metodologii
rachunkowości przejęcia. ING Bank Śląski nie przyjmuje na siebie obowiązku aktualizacji i ogłaszania jakichkolwiek informacji
o charakterze przewidywań na przyszłość, w wyniku otrzymanych nowych informacji lub z innego powodu.

www.ing.pl




